UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1745/SGDĐT-GDTrH-GDTX

V/v triển khai công tác giáo dục An

toàn giao thông cấp THCS và THPT

năm học 2020-2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hưng Yên, ngày 24 tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

       - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện/TX/TP;

       - Các trường trung học phổ thông; trường PT có nhiều cấp học;

       - Đại diện của Công ty Honda Việt Nam tại Hưng Yên.

Thực hiện kế hoạch số 809/KH-BGDĐT ngày 16/9/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai công tác giáo dục An toàn giao thông cấp

trung học cơ sở (THCS) và trung học phổ thông (THPT) năm học 2017-2018;

Sở GDĐT phối hợp với đại diện của Công ty Honda Việt Nam tại khu vực triển

khai công tác giáo dục An toàn giao thông (ATGT) cấp THCS và THPT năm

học 2020-2021. Kế hoạch như sau:

1. Triển khai giảng dạy tài liệu “An toàn giao thông cho nụ cười ngày

mai” cấp THCS và THPT.

a) Nội dung: Triển khai giảng dạy tài liệu An toàn giao thông cho nụ cười

ngày mai cấp THCS và THPT.

b) Tổ chức triển khai:

- Trên cơ sở tài liệu được cấp phát và được đăng tải trên Website

https://www.honda.com.vn, các nhà trường chủ động, linh hoạt lựa chọn nội

dung, thời gian, hình thức tổ chức dạy học nội dung giáo dục ATGT cho học

sinh cấp THPT.

- Các hình thức tổ chức giảng dạy nội dung giáo dục ATGT cho nụ cười

ngày mai có thể lựa chọn như: tổ chức ngoại khóa, tổ chức hoạt động trải

nghiệm sáng tạo, tổ chức dạy thành tiết học trong khung thời gian của tiết ngoài

giờ lên lớp (ít nhất 02 tiết mỗi năm học),…

- Thời gian triển khai: Hoàn thành trước 30/11/2020.

Các đơn vị xây dựng kế hoạch, gửi đăng kí giờ dạy nội dung ATGT về Sở

để Sở GDĐT phối hợp với đại diện Honda Việt Nam xây dựng kế hoạch dự giờ

tại các trường: mỗi trường THPT đăng kí 01 giờ dạy, mỗi phòng GDĐT đăng kí

03 giờ dạy của 03 trường THCS khác nhau (lưu ý ghi rõ thông tin đối tượng học

sinh, ngày giờ tiến hành dạy) qua email phonggdtrh.sohungyen@moet.edu.vn

trước ngày 06/10/2020.

2. Tổ chức cuộc thi An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai

a) Đối tượng dự thi

- Học sinh: Toàn bộ học sinh THCS và học sinh lớp 10, lớp 11 tại các trường

THPT trên địa bàn tỉnh năm học 2020-2021.

https://www.honda.com.vn/
mailto:phonggdtrh.sohungyen@moet.edu.vn

- Giáo viên: Toàn bộ giáo viên tại các trường THCS và THPT trên địa bàn

tỉnh năm học 2020-2021.

b) Nội dung

- Đối với học sinh: Kiến thức an toàn giao thông, Luật Giao thông đường

bộ, các kĩ năng tham gia giao thông an toàn.

- Đối với giáo viên: Kiến thức an toàn giao thông, Luật Giao thông đường

bộ, xây dựng kế hoạch bài dạy, dạy thử nghiệm bài đã xây dựng kế hoạch.

c) Thời gian tổ chức cuộc thi: Dự kiến từ tháng 12/2020 đến tháng 3/2021.

d) Kinh phí: Honda Việt Nam hỗ trợ kinh phí cuộc thi cấp trung ương.
(Thông tin chi tiết về cuộc thi Sở sẽ có hướng dẫn sau)

Sở yêu cầu các phòng GDĐT, trường THPT tổ chức thực hiện triển khai

công tác giáo dục An toàn giao thông cấp THCS và THPT năm học 2020-2021

đầy đủ và đảm bảo đúng thời điểm. Trong quá trình triển khai, nếu có vướng

mắc, các đơn vị liên hệ về Sở để phối hợp giải quyết (đ/c Nguyễn Văn Dũng,

phòng GDTrH-GDTX, ĐT: 0982130234).

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, Phòng GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Khải

		2020-09-30T07:30:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Đạt<nmdat@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-30T15:45:50+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Khải<dvkhai@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-30T16:59:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!